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Høring - midlertidige endringar i lovverket som følgje av innkomst av  fordrivne frå Ukraina med rett til midlertidig kollektiv beskyttelse 


Vi vil knytte nokre kommentarar til vurderingane bak enkelte av endringsforslaga. Tidsperspektivet på 
 forslaget inneber at det vil kunne ramme barn og det krev at det er gjort gode risikovurderingar for det 
 enkelte barnet. 


Utsett opplæring av fosterforeldre 


I oppvekstsreforma som inkluderer ny barnevernlov og fosterheimssatsinga er kravet om opplæring 
 skjerpet. Det er eit generelt auka fokus på at god opplæring er viktig for å sikre stabile, gode og trygge 
 plasseringar i fosterheim. Mangel på opplæring inneber auka risiko for at fosterheimen ikkje er forberedt 
 godt nok og at det kan bli feilplasseringar og brot. Dette forslaget går i en heilt anna retning.  


Det er kjent at ein del fosterbarn opplever brot i fosterheimane sine. Vi saknar ei vurdering av kva for 
 betydning utsett og redusert opplæring kan ha for risikoen for at det blir brot i fosterheimen. I tillegg vil 
 forslaget om endring av opplæringa kunne ta bort fokus frå å sikre fosterheimar som er rusta for å ta 
 imot barn med store omsorgsbehov.  


Vidare er det på bakgrunn av dommane i EMD ei endring av fokus frå langvarige plasseringar til auka 
 samvær og fokus på gjenforeining. Det sett store krav til fosterforeldre og kan auke faren for brot om 
 fosterforeldra ikkje er godt informert. Vi kan ikkje sjå at dette er vurdert som en del av ulempene ved 
 forslaget om endring av reglane om opplæring. 


Sjølv om det er ein regel som er meint til ein krisesituasjon, er det viktig at ein vurderer 


skadeverknadane for alle barn som har krav på dette tiltaket. Vi vil understreke at det kan vere enda 
meir kritisk for barna frå Ukraina å oppleve brot i fosterheimen. 



(2)Side: 2/2


Heimel til å redusere oppfølging og tilsyn i fosterheimar 


Dette er knytt til dei same vurderingane som vi har nemnt under utsett opplæring av fosterforeldre. 


Mange kommunar ikkje oppfyller ikkje lovkrava som gjeld oppfølgingsbesøk og tilsyn. I tillegg er det 
 uheldig at det både kan bli reduksjon av oppfølging og tilsyn samtidig som fosterforeldre ikkje har fått 
 opplæring det første halvåret.  


I fosterheimssatsinga er det enda meir fokus kor nødvendig det er med regelmessig oppfølging av 
 fosterheimar. Vi ser i vår tilsynsaktivitet at det er manglande oppfølging og at det får konsekvensar for 
 barna. Da blir det ekstra kritisk om krav skal bli redusert sjølv om forslaget er avgrensa i tid og det er sett 
 konkrete vilkår for reduksjon av oppfølging og tilsyn. Den store risikoen dette inneber burde vore meir 
 omfattande vurdert. 


Når det gjeld vedtaka som skal bli fatta, tenker vi at det bør bli utforma krav til korleis barnevernet skal 
 gjere greie for sine avgjerder og konsekvensane av desse. Desse vedtaka vil vere av stor betydning og 
 inneheld komplekse vurderingar. For å sikre rettane til barna og deira familie bør det bli gitt nærare 
 rettleiing til barnevernstenestene om korleis dette skal bli gjort i praksis. 


Heimel for å gi forskrift om unntak frå fristar for meldingsgjennomgang og undersøking 


Vi saknar ei grundigare vurdering av kva risiko dette inneber for barna og deira familie at barnevernet 
 ikkje oppdagar eller får gitt fort nok hjelp til barn som treng det. Det er vist til i forslaget at unntaket  skal 
 kunne gi barnevernet auka fleksibilitet til å planlegge sine ressursar for å gjennomføre sitt arbeid 


forsvarleg.  


Vi stiller spørsmål ved at det ikkje er sett avgrensingar for kor mykje fristane kan bli forlenga i forskrifta. 


Forslaget verker for lite konkret og gir ein vid blankofullmakt til å endre fristane utan at det gjort grundig 
 vurdering av ulempene.  


Med helsing 
 Rigmor Brøste (e.f.) 
 ass. statsforvaltar 


   


Ingvild Eriksen Mittet 
seniorrådgivar 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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            Høringssvar til midlertidige endringer i lovverket som følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina med rett til midlertidig kollektiv beskyttelse
        
      

        Her foreslår departementet at personer som har fått opphold etter utlendingsloven §34 skal  ha rett, men ikke plikt til opplæring i norsk og at retten gjelder i ett år.. Retten

    
      
          
        
            Folkehelseinstituttets høringssvar - midlertidige endringer i lovverket som følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina med rett til midlertidig kollektiv beskyttelse
        
      

        Det  kan  heller  ikke  gjøres  unntak  fra  plikt  til  å  yte  forsvarlige  helse-  og  omsorgstjenester, hverken på tjenestenivå eller individnivå.» I svaret på oppdrag

    
      
          
        
            Høringsuttalelse - midlertidige endringer i lovverket som følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina med rett til midlertidig kollektiv beskyttelse
        
      

        Særlig for barn som bor privat, men også for barn i omsorgssentrene mener Bufetat, region øst at  forslaget om en forlenget frist vekker grunn til bekymring. Det fremgår

    
      
          
        
            Svar på høring - midlertidige endringer i lovverket som følge av ankomst  av fordrevne fra Ukraina med rett til midlertidig kollektiv beskyttelse 
        
      

        Vi har forståelse for at ivaretakelse av et større antall fordrevne barn fra Ukraina vil kunne presse  kapasiteten i barnevernet og gi behov for noen midlertidig endringer, men

    
      
          
        
            Svar på høring - midlertidige endringer i lovverket som følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina med rett til midlertidig kollektiv beskyttelse
        
      

        Departementet foreslår en ny bestemmelse i plan- og bygningsloven, § 20-9, som gir  kommunene adgang til å gjøre unntak fra krav om søknad om tillatelse og arealplan for  oppføring

    
      
          
        
            Høringsuttalelse -midlertidige endringer i lovverket som følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina med rett til midlertidig kollektiv beskyttelse Bakgrunn
        
      

        Når det gjelder enslige mindreårige går det fram av høringsnotatet (side 32) at departementet ikke  foreslår å lage en unntaksbestemmelse for representantordningen og innholdet i

    
      
          
        
            Høringssvar - Midlertidige endringer i lovverket som følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina med rett til midlertidig kollektiv beskyttelse
        
      

        Departementet foreslår at personer med oppholdstillatelse etter utlendingsloven § 34 skal ha rett til  introduksjonsprogram med en varighet på maksimalt seks måneder, fordi de antar

    
      
          
        
            Høringssvar fra Norges Røde Kors: Høring – midlertidige endringer i lovverket som følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina med rett til midlertidig kollektiv beskyttelse
        
      

        Røde Kors har forståelse for at det er behov for å lette på kravene i en ekstraordinær situasjon, men  vi vil understreke at nettopp disse foreslåtte endringene kan utgjøre en
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